
Det händer i församlingen – vecka 14 

En tidsmaskin tillbaka till påsken år 33. Språkcaféet som ger kunskap och gemenskap. 
Så jobbar vi med risk- och sårbarhet. Edward är nytt huvudskyddsombud. Södra 
Munksjöstaden ska utvecklas. På söndag firar Börge Ring med konsert. 

Språkcaféet ger kunskap i svenska språket och samhället 

 

Språkcafé i Österängskyrkan. Foto: Mikael Bergström 

Det handlar om att utveckla sin förmåga i svenska språket. Men också om att hitta en 
gemenskap som motverkar ensamhet. Varje tisdag under våren 2025 arrangerar 
Österängskyrkan språkcafé tillsammans med studieförbundet NBV. 
”Det är lite svårare att lära sig svenska. Men jag vill inte sitta hemma utan komma hit och 
lära mig språket, säger Warda Musa, som kom till Sverige från Irak för 17 år sedan”. 
Denna gång är Tekie Welday på besök (i förgrunden), hälsokommunikatör på Region 
Jönköpings län, som pratar om sömn. Han berättar på svenska, medan cirkelledare 
Linda Alyass (andra personen från höger) översätter till arabiska för att alla ska kunna 
hänga med i föreläsningen. 
Läs mer och se fler bilder om språkcafeét 

 
  

Presentation av risk- och sårbarhetsanalys 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/sprakcafeet-ger-kunskap-i-svenska-spraket-och-samhallet


 

Majoriteten av kyrkoherdar inom Södra Vätterbygdens pastorat samlades hos 
kontraktsprost Karin Grännö Engqvist i Bankeryd för att diskutera hur risk- och 
sårbarhetsanalyser bäst utformas. Foto: Mikael Bergström 

Ett första steg i en kedja för att reducera risker, minska sårbarheter och förbättra vår 
förmåga att förebygga, motstå och hantera kriser och extraordinära händelser, är att ta 
fram en risk- och sårbarhetsanalys, konstaterar MSB, Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap. 

Därför är detta ett pågående arbete inom Svenska kyrkan. Hur den kan se ut fick 
kyrkoherdarna inom Södra Vätterbygdens pastorat en presentation av i veckan vid en 
samling i Bankeryds missionsgård. 

-Här delar jag med mig av vår risk- och sårbarhetsanalys som ett grundmaterial. Sedan 
måste varje församling ta fram sin egen, men förutsättningarna skiljer sig inte så mycket 
åt när vi finns inom samma kommun, säger Greger Larsson, kyrkoherde i Rogberga 
Öggestorps församling. 

Det handlar om att gå igenom de risker som kan finnas och den sårbarhet som kan 
uppstå. 

-Vad gör vi om församlingen inte längre klarar av att utföra sitt uppdrag, säger Greger 
Larsson retoriskt. 

När det gäller Jönköpings församling finns det en kris- och beredskapsplan som 
godkändes av kyrkorådet så sent som 7 januari 2025. Församlingens beredskapsgrupp 
ska efter chefsgruppens nästa möte 10 april besöka verksamheterna och informera om 
planen. Samtidigt har de då också med sig ut krislådor. 



Den risk- och sårbarhetsanalys som Jönköpings församling ska göra blir sedan ett 
komplement till den befintliga kris- och beredskapsplanen. 

  

Utbildning för skyddskommittén 

 

Delar av skyddskommittén samlades i veckan för en digital utbildningsdag i 
arbetsmiljölagen. Fr.v: Mathias Johansson, Anna Knutsson, Joakim Andersson, Henrik 
Lööv, Ann Aldén samt Lena Kristoffersson. Foto: Mikael Bergström 

Jönköpings församlings skyddskommitté har i uppdrag att bland annat delta i 
planeringen av arbetsmiljöarbetet och även följa upp hur det går. 

Som ett led i detta genomfördes torsdag 27 februari en heldags digital utbildning för 
skyddskommitténs medlemmar. Under dagen fick de en djupare insyn i 
arbetsmiljölagen, men också arbetsmiljöförordningen, som är regeringens förklarande 
tillägg till lagen. 

-Arbetsmiljölagen, med förordningen, regler och riktlinjer är ett stort område, inte minst 
för oss som har en så bred verksamhet med många olika yrkeskategorier, säger Anna 
Knutsson, skolchef och ledamot av skyddskommittén. 

Skyddskommittén består av sex representanter från arbetstagarna, fem från 
arbetsgivaren, och träffas fyra gånger per år. 

Uppdraget för skyddskommittén är bland annat att delta i planering av 
arbetsmiljöarbetet, följa hur arbetet genomförs, följa utvecklingen av 
arbetsmiljöfrågorna och arbeta för att arbetsplatsens arbetsmiljö är och förblir bra. 



Enligt arbetsmiljölagen ska man även behandla frågor som rör företagshälsovård, 
handlingsplaner enligt arbetsmiljölagen, planering/ändring av lokaler, anordningar, 
arbetsprocesser, arbetsmetoder och arbetsorganisation, planering av användning av 
ämnen som kan föranleda ohälsa eller olycksfall, upplysning och utbildning rörande 
arbetsmiljön samt arbetsanpassning och rehabiliteringsverksamheten. 

-Vi har ett årshjul för vårt arbete och gör bland annat uppföljning av fysiska och 
psykosociala skyddsronder, säger kyrkoherde Ann Aldén. 

Här kan du se vilka som ingår i skyddskommittén: 

Skyddsombud samt skyddskommitté 2025.pdf 

  

Edward Eklöf blir huvudskyddsombud 

https://svkyrkan.sharepoint.com/:b:/r/sites/msteams_7b3fb2/Delade%20dokument/General/Arbetsmilj%C3%B6/Arbetsmilj%C3%B6/Skyddsombud%20samt%20skyddskommitt%C3%A9%202025.pdf?csf=1&web=1&e=ChI7eh


 

Edward Eklöf, organist i församlingsområde Väster, blir nytt huvudskyddsombud i 
Jönköpings församling, en tjänst som varit vakant ett tag. 
-Jag ser verkligen fram emot uppdraget och att få bidra till ett tryggt och hållbart 
arbetsmiljöarbete tillsammans med skyddskommittén och övriga kollegor. Det känns 



meningsfullt att få vara med och påverka arbetsmiljöfrågorna på en strategisk nivå, säger 
Edward Eklöf. 

  

50-årsfest i Råslätts kyrka 

 



 

 



Foto: Alex Muresan 

 
Förra söndagen, på Marie bebådelsedag, inleddes firandet av Råslätts kyrkas 50-
årsjubileum med högmässa! Vi fick njuta av vacker musik från Kör för alla, Soul Teenz, 
Soul Kidz och solister. 

Biskop Fredrik Modéus från Växjö Stift och kyrkoherde Ann Aldén deltog också i mässan, 
och tillsammans tackade vi Gud för denna underbara kyrka och för vår livskraftiga 
församling. En fantastisk start på ett jubileum som vi ser fram emot att fira tillsammans 
på Råslätt, och i församlingen - hela året, löd referatet i sociala medier. 

  

  

Provsjung nya psalmer 

 

Arkivbild från Kristine kyrka: Mikael Bergström 

Nu är datum och möjlighet att anmäla sig till provsjungning av de nya psalmförslagen 
klart. Så välj den plats och det datum som passar bäst! Som medarbetare i Jönköpings 
församling kan man anmäla sig efter godkännande från närmaste chef. 

7/5 möts vi i Växjö. 

Välkommen att provsjunga i Växjö 



Anmälningslänk; 

https://www.trippus.net/ProvsjungiVäxjö7maj 

12/5 möts vi i Oskarshamn 

Välkommen att provsjunga Oskarshamn 

Anmälningslänk; 

https://www.trippus.net/ProvsjungiOskarshamn12maj 

13/5 möts vi i Värnamo 

Välkommen att provsjunga Värnamo 

Anmälningslänk; 

https://www.trippus.net/ProvsjungiVärnamo13maj 

  

Diakoner i kontraktet diskuterade utbildningar 

En rad aktuella frågor fanns på agendan när diakoner i Södra Vätterbygdens kontrakt 
samlades till träff 11 mars. 

Frälsningsarméns Vårsol var på besök och berättade om sin verksamhet och 
diskuterade hur samarbetet kan utvecklas med Svenska kyrkan. 

Flera olika användbara arbetsmaterial presenterades, bland annat ”Vad är meningen 
med mig”, som syftar till att förbättra och förebygga den psykiska hälsan hos ungdomar 
och unga vuxna. 

Våld i nära relationer är ett stort samhällsproblem där diakoner kan göra en viktig insats i 
förebyggande arbete. Därför presenterades också flera olika utbildningar som finns. 

Diakonerna planerar också att delta i flera olika aktiviteter under året, som Orange week 
vecka 47, eller Jönköpings kommuns äldrevecka i september. 

Den ekonomiska utsattheten är en stor och viktig fråga som berör alla församlingar som 
arbetar med stöd och råd i ekonomiska frågor. 

En gemensam bild är att utsattheten både ökar och slår mot nya grupper. Det 
ekumeniska nätverk som finns för detta arbete planerar därför ett gemensamt 
pressmeddelande för att peka på den utveckling som de ser. 

  

Tidsmaskin till påskvandring år 33 

https://www.trippus.net/ProvsjungiV%C3%A4xj%C3%B67maj
https://www.trippus.net/ProvsjungiOskarshamn12maj
https://www.trippus.net/ProvsjungiV%C3%A4rnamo13maj


 

 

 

  

 



 

 

 



 

 

Ett antal medarbetare i Jönköpings församling förvandlas under veckan till lärjungar, 
soldater och Emmausvandrare, när omkring 350 andraklassare får uppleva påskens 
händelser under en teatervandring i Kristine kyrka. Foto: Mikael Bergström 



Tänk att få åka i en tidsmaskin 2000 år tillbaka i tiden! Det får omkring 350 andraklassare 
uppleva denna vecka när de besöker Kristine kyrka. 
När de gjort ”raketen” och tagit sig igenom tidsmaskinen befinner de sig i Jerusalem år 
33, strax efter att Jesus har korsfästs. 

-De får möta tidningsförsäljare, soldater, Maria som besökt graven och 
Emmausvandrare, som alla pratar om att Jesus har uppstått, berättar 
församlingspedagog Per Liljenberg, som gestaltar lärjungen Petrus. 

För Jönköpings församling är det en mångårig tradition att bjuda in skolelever i årskurs 
två till en påskvandring i Kristine kyrka, där de får uppleva påskens berättelse som en 
teaterföreställning. 

-Vi erbjuder 20 föreställningar under den här veckan, så totalt är det 350 barn som 
kommer till oss. Barnen har kvar lekfullheten och fantasin samtidigt som de är gamla 
nog att förstå, så detta är jättekul, säger Per Liljenberg. 

Det var förstås spännande att gömma sig i bänkarna för soldaterna, att besöka Petrus i 
lärjungarnas gömställe och att få åka med ut och fiska på Tiberiassjön, där näten blev 
fulla med fisk vid tredje försöket, på andra sidan båten efter Jesus uppmaning. 

-Det här som har hänt måste vi skriva ner i en bok, sa lärjungarna år 33 och frågade 
eleverna vad den skulle heta. 

-Bibeln, var det självklara svaret. 

  

Vi fortsätter att klättra i sociala medier 



 



 



 

Bifogat finner ni statistik för de senaste 30 dagarna på våra sociala medier. Vi fortsätter 
göra mycket starka resultat, med bra räckvidd, tillväxt och interaktion. Både till följare 
och icke-följare. 



Våra Reels (videor i vertikalt format) fortsätter att prestera allra bäst, med 
"karusellinlägg" (dvs bildinlägg med flera bilder) från olika evenemang som andraplats i 
att generera högst intresse. 

  

Kreativa tankar att utveckla Södra Munksjöstaden 

 

Linn Storbaeck Stork, diakonkandidat, Anna-Karin Hultman, präst och Bengt Olsson, 
ordförande i kyrkorådet, diskuterade tankar kring närvaron i området. Foto: Ann Aldén 



 

Henrik Winzell och Lotta Klasén i verksamhetsrådet, tillsammans med Anders Berthling, 
första vice ordförande i kyrkorådet. Foto: Ann Aldén 

Hur ska Jönköpings församling utveckla sin närvaro i Södra Munksjöstaden/Skeppsbron? 
Det var ämnet när kyrkorådets presidium mötte områdets verksamhetsråd och 
verksamhetsansvariga på torsdagskvällen. 

Församlingen har ett treårigt utvecklingsprojekt för området. Hittills finns sedan länge 
Andrum varje torsdagskväll på områdets café. Flera musikkvällar har också arrangerats 
och förra sommaren genomfördes allsångskväll vid Munksjökajen. 

-Under 2025 utvärderar vi projektet enligt vår plan. Redan nu finns kreativa tankar kring 
fortsättningen. I området finns stor potential och många unga människor. Här prövar vi 
nya sätt att vara kyrka, säger kyrkoherde Ann Aldén. 

  

Lunchmusik i Sofiakyrkan 



 

Så fint att detta finns i Sofiakyrkan, säger kyrkorådets ordförande Bengt Olsson och 
syftar på ”middagsbön med lunchmusik”, i detta fall 26 mars. 

Simon Ibrahim, sång och Alec Edman, piano, bjöd på musik av såväl Bach, Beethoven 
som Debussy, men också Anthem ur Chess och ”Du måste finnas” ur Kristina från 
Duvemåla, skriven av en välkänd svensk duo! 

  

Save the date: Arbetet inför årets Pride-vecka har startat 



 

Förra året deltog Svenska kyrkan Jönköping som utställare i Rådhusparken och som 
deltagare i Prideparaden genom ett solstrålande Jönköping. Arkivbild: Mikael Bergström 

Nu är arbetet inför årets Pride-vecka igång då Svenska Kyrkan Jönköping kommer att 
anordna föreläsningar, gudstjänster och andra evenemang för att lyfta upp alla 
människors rätt att vara sig själv och att älska vem man vill. På lördagen deltar vi 
självklart i Prideparaden och står upp för alla människors lika värde. Boka redan nu in 
datumen för Prideveckan: 18-24 augusti. 

Hoppas vi ses där! Detaljerat program kommer innan sommaren, hälsar 
planeringsgruppen för Pride. 

  

Påminnelse: Jobba på O-ringen i juli och sprid kunskap om Svenska kyrkan! 



 

Var med och jobba på O-ringen! Uppmanar representanter för fem församlingar i 
Jönköpings kommun, hade ett första planeringsmöte för en tid sedan inför Svenska 
kyrkans monter på världens största orienteringstävling. I juli kommer 20 000 orienterare 
och deras familjer till Jönköping för att tävla. Det blir en vecka fylld med aktiviteter i 
Svenska kyrkans 25 kvadratmeter stora monter, vilket kräver en solidarisk bemanning. 
Arkivbild: Mikael Bergström 

Vecka 30, 20 juli, kommer världens största orienteringstävling, O-ringen, till Jönköping. 
Omkring 20 000 orienterare och familjemedlemmar, kommer att finnas i 
Jönköpingsområdet under veckan, med tävlingsetapper i bland annat Odensjö, 
Månsarp, Tenhult och centrala Jönköping. 

Tipshallen på Elmia blir centrum för det så kallade O-ringentorget, med många olika 
utställare. Här kommer Svenska kyrkan att ha en monter i ett samarbete mellan en rad 
församlingar. Hittills har Jönköping, Norrahammar, Barnarp-Ödestugu,Bankeryd och 
Månsarp tackat ja till att delta. 

Först och främst ska de deltagande församlingarna gemensamt lösa bemanningen. I 
dagsläget handlar det om ungefär två medarbetare per församling och dag för att täcka 
in alla timmar som montern ska vara öppen. Så är du i tjänst vecka 30 och har möjlighet 
är det väl lockande att jobba på O-ringentorget?  
Mejla din intresseanmälan till jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Då är det också bra om du har möjlighet att delta på nästa planeringsmöte den 24 april 
klockan 09.30 i Barnarps församlingshem då tänkbara aktiviteter ska listas. 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid.  
Vecka 13 är det Kjell Danfors som har beredskap, 036-303555, 0730-703520 

Beredskap snöjour: 

Jönköpings församlings så kallade snöjour är i tjänst lördagar 05.00 till söndagar 17.00 
och nås på 036-313647 om det finns ytor vid kyrkor som inte har skottats. 

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har 
hänt i Jönköpings församling?”. 
 
 
Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 
jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

Svenska kyrkan i medierna 

  

Aftonbladet 26/3: Nu måste den svenska religionsfobin brytas 
Fredrik Modéus, biskop: Folkhälsomyndighetens rapport är det senaste exemplet 
Fredrik Modéus: Nu måste den svenska religionsfobin brytas 

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Lördag 29 mars, kl 18.00, Sofiakyrkan, musikgudstjänst: Where no one stands alone 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/reportage
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/reportage
mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/gwOb2J/fredrik-modeus-nu-maste-den-svenska-religionsfobin-brytas


Lördag 29 mars, kl 10-12, Sofiagården: Actlördag                        
Varmt välkommen till Sofiagården där det finns 100-lotteri, kaffeservering med 
hembakat bröd, försäljning av ljus, handarbeten mm. Alla pengar går till Act. 

Söndag 30 mars 

09.30              Mässa                                                                                                   Ekhagskyrkan 

10.00              Temamässa                                                                                          Dalvikskyrkan 
Dalvikskyrkans kör sjunger sånger av och med Marcus Nordin. Laila Afzelius läser dikter. 
Präst: Per Green 

11.00              Högmässa                                                                                            Kristine kyrka 

11.00              Mässa                                                                                                   Ljungarums kyrka 

11.00              Högmässa                                                                                            Råslätts kyrka 

11.00              Högmässa                                                                                            Sofiakyrkan 

16.00              Musikgudstjänst med mässa                                                           Bymarkskyrkan 

Kyrkokören med solister, Nina Åkerblom Nielsen, sång och piano, Linda Sandström, flöjt 
och piano, Erik Ottosson, kontrabas 

16.00              Gudstjänst                                                                                         Gräshagskyrkan 

16.00              Familjegudstjänst                                                                             Sofiakyrkan 

16.00              Mässa                                                                                                  Österängskyrkan 

18.00              Konsert med Börge Ring och Kristine kyrkokör                             Kristine kyrka 

Psalmen 'För att du inte tog det gudomliga' är 50 år i år. Börge Ring sjunger och berättar 
tillsammans med Kristine kyrkokör, Sebastian Ring på vibrafon och Fredrik Sjöblom på 
piano och orgel. 

Tisdag 1 april, kl 19.00, Järstorps kyrka: Passionsandakt i Rustorps gård 

Torsdag 3 april, kl 19.00, Kristine kyrka: 
Sinnesro                                                                                                

En stilla stund med musik, ljuständning och bön. Medverkande präster: Beatrice 
Yngvesson, Anna Nilsson Christersdotter, Thomas Sjöberg, Claes Dahlquist 

Torsdag 3 april kl 19.00, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 
Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 
Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 



Lördagen  5 april kl 10.00-14.00 firas Sofiadagen i Sofiakyrkan. 
Guidning av kyrkan, orgelvisning, tornvisning, middagsbön, aktiviteter för barn, med 
mera. 

Lördag 12 april, kl 9.30-16.00, Dalvikskyrkan: Retreatdag 
Välkommen till en dag i tystnad för stillhet, bön, eftertanke och måltider i gemenskap 
med andra. Temat för dagen är "Gud, i dina händer vilar jag i bön".  
Vi börjar dagen med kaffe och smörgås. Det finns möjlighet till samtal med diakon under 
dagen. Kostnad 150 kr 
Anmälan & frågor: Diakon Susanne Svanberg susanne.svanberg@svenskakyrkan.se tel. 
036-397243 eller diakon Ulla Svensson ulla.svensson@svenskakyrkan.se tel. 036-
303561, Senast 4 april.  

  

  

  

  

  

  

  

mailto:susanne.svanberg@svenskakyrkan.se
mailto:ulla.svensson@svenskakyrkan.se

